
Frederiksdal, 28. marts, 2025 

 

Til Regeringen og Folketinget 

Det danske arbejdsmarked mangler arbejdskraft. Og hvis vi sammen skal kigge lidt i 
krystalkuglen, så kommer dette til at være en tilstand, som vi kan se frem til i lang tid. Den 
politiske løsning har indtil nu været at "importere" arbejdskraft fra udlandet. Vi er nødt til at 
gøre jer, regerings- og folketingspolitikere, opmærksomme på, at disse udenlandske 
arbejdstagere rent faktisk tager deres børn med til Danmark. 

Det giver endnu en stor opgave for i forvejen økonomisk pressede kommuner. Staten bør 
tilføre midler til kommunerne til at løse denne store opgave, da det er et resultat af den førte 
arbejdsmarkedspolitik. 

På to år har vi i Brøndby Kommunes modtageklassetilbud set en mildest talt dramatisk 
stigning i elevtallet. Kommunens nylige regnskab for 2024 viser helt konkret, at der på 0-18 års 
området er anvendt 10 mio. kr. ekstra i forhold til det, der oprindeligt var budgetteret med 
specifikt på dette område. Dette har været nødvendigt for at leve op til gældende lovgivning 
og bekendtgørelser, og midlerne er blevet fundet ved at spare på andre områder. 

I Brøndby Kommune har vi modtaget elever fra mange forskellige lande. Udover at disse 
elever fagligt spænder utroligt vidt, er der også andre udfordringer end de rent sproglige, som 
kræver ekstra ressourcer. Elever med krigstraumer fra Ukraine, elever med 
specialpædagogiske behov, og elever, der hjemme har så dårlige forhold, at det kræver en 
særlig social indsats, hos os i Brøndby med flere døgnanbringelser. Alt sammen indsatser 
udover det almindelige som koster kommunerne dyrt.  

Lærerne i Brøndby opfordrer derfor regeringen og Folketinget til at 
medtænke denne problemstilling ved de kommende 
finanslovsforhandlinger, så man medfinansierer den store opgave, der 
ligger hos kommunerne, med at tage godt imod de nye unge borgere i vores 
land. 

 

På forsamlingens vegne, 

 

Rikke Jørgensen (formand) Nils Greve (næstformand) 

Resolution vedtaget på Brøndby Lærerforenings ordinære generalforsamling, Frederiksdal, fredag den 28. marts 
2025. 
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